
 
曹 洞 宗 総 合 研 究 セ ン タ ー  

第 １ 7 学 術 大 会  開 催 案 内  

発 表 者 募 集

 
 
 
 
 
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

このたび、下記の通り曹洞宗檀信徒会館を会場に第１7 回学術大会を開催することとなりまし

た。ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ふるってご参加いただき、日ごろ研鑽されてい

る研究･実践活動の一端をご発表いただきたく、ご案内申し上げます。 

曹洞宗総合研究センター 

所長 大谷 哲夫 

記 

1. 日  時 ２０１５年１０月２８日（水）～２９日（木）＜２日間＞ 

開会式  １０月２８日       午前９時３０分 

研究発表   ２８日、２９日とも 午前１０時より (予定) 

※開始時間等は大会プログラム編成の都合上、変更となる場合がございます。 

2. 会  場 曹洞宗檀信徒会館〈東京グランドホテル〉 港区芝 2-5-2 

3. 発表時間 発表１５分、質問５分  

4. 申込締切 ２０１５年８月６日（木） ※当日消印有効 

5. 申込方法 発表申込書にご記入の上、下記送付先まで郵送でお申し込みください。 

申込書は、曹洞禅ネットよりダウンロードできますので、ご利用ください。 

※ FAXならびにE-mailでの申し込みは受け付けませんのでご注意ください。 

 

 

6. 送 付 先 

東京都港区芝 2-5-2 曹洞宗宗務庁内 

曹洞宗総合研究センター 学術大会係    

                      (切り取ってご利用ください) 

〒105-8544 

 東京都港区芝 2－5－2 曹洞宗宗務庁内 

曹洞宗総合研究センター  行 

(第 1７回学術大会 発表申込) 

7． お問合せ 曹洞宗総合研究センター 

電話 03-3454-7170(代)  FAX 03-3454-7171           

以上 

  
1）発表内容は、初出のものに限ります。題目・副題の変更・追加は一切認めません。 

2）発表日時等は、テーマ・人数により決定いたします。プログラムは 10 月上旬発送予定です。 

3）学術大会にふさわしくない題目や発表要旨、及び申込人数により、発表をご遠慮いただく場合が

ございます。 

4）プロジェクター、音響機器等の機材使用を希望される方は、通信欄にお書きください。 

申込書受付後の機材使用は対応いたしかねます。 
 



曹洞宗総合研究センター 

第１７回学術大会 発表申込書 

  

所定の事項を枠内にご記入ください。  
*受付番号  

題 目 （３０字以内厳守・副題がある場合は副題を含めて３０字以内） 

 

ふりがな  

発表者氏名  
所属・職名

（複数ある場合はいずれかひとつをお書き下さい）

住 所 

〒 

 

 

電話（携帯）  FAX 

 

発表テーマ（いずれかに○をつけてください） 

曹洞宗学  禅思想（ 日本 ・ 中国 ） 禅宗史（ 日本 ・ 中国 ）人権・平和・環境   

震災関連  自死問題   葬祭問題   僧侶論   寺族問題   

教化理論   国際布教   宗教教育   実践報告  

その他（                   ） 

※発表プログラムは、発表テーマ・申込人数により決定いたします。 

 

発表要旨（題目にそって、要点を平易にご記入ください。尚、大会紀要掲載については、どちらかに〇をしてください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

学術大会紀要への掲載（ 希望する ・ 希望しない ） 

 

通信欄（プロジェクター、音響機器等の機材使用など予定されている方は、必ずご記入ください。） 

 

懇親会（10 月 28 日夕刻）に 参加 （ する ・ しない ） どちらかに〇をしてください


